
◎預金・為替関係手数料

普通扱 （本支店あて） 440円 （他行あて） 660円　

１件

１通

１通

　　他行宛地方税取次手数料 納付書1枚

１冊 1,100円　

11,000円　

11,000円　

◎未利用口座管理手数料

普通預金口座（総合口座、貯蓄預金、決済性普通預金、通帳レスを含む

で最後のお預入れまたは払出しから2年以上お預入れまたは払出しがない

口座が対象となります。

※以下のいずれかに該当する口座は対象外となります。

・該当口座残高が10,000円以上である場合。・当金庫同一店内で融資取引がある場合。（カードローン契約も含む）

・当金庫同一店内で他の金融資産（定期性預金、投資信託、保険、国債等）の取引がある場合。

白河信用金庫

令和7年3月3日

各 種 手 数 料 ・ 利 用 料 一 覧

　　 不渡手形返却料

手　形

小切手

手　形
1,100円　

　その他の手数料
880円　

　　お客様都合による通帳繰越手数料

上記以外

無料　

440円　

　　破産管財人口座開設手数料

　　後見支援預金口座開設手数料

　　当座預金口座開設手数料

 　　送金・振込の組戻料　

 　　（ただし、1,100円を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます。）

880円　

1,100円　

(他行あて)　110円

(他行あて)　220円

　　　　　　　　　(同一店内・本支店)　110円

　　　　　　　　　(同一店内・本支店)　330円

方式 種別 手数料

－

　送金手数料 　　１件

給与・賞与振込
手数料(元請)

インターネットバンキング・Ｆ
Ｂ

帳票方式

　　　　　(同一店内・本支店あて)　無料

　　　　　(同一店内・本支店あて)　無料

1,100円　

無料　

基本手数料

法人ＩＢ

ＦＢ・ＨＢ

モバイル・テレホン・インターネット

無料　

無料　

440円　

660円　

770円　
　ＡＴＭ振込手数料

当金庫ＣＤカード使用

内　　容　・　種　　類 同一店内 本支店あて 他行あて

　振込手数料

330円　

550円　

月額

月額

月額

2,200円　

電信扱 550円　 550円　 880円　

文書扱 550円　 550円　 880円　

現金又は他行ＣＤカード使用

無料　

440円　

330円　

550円　

法人ＩＢ・ＦＢ・ＨＢ振込手数料

モバイル・テレホン・インターネット振込手数
料

330円　

 　　取立手形組戻料　 1,100円　

 　　取立手形店頭呈示料
１通 1,100円　

880円　

年　間 1,320円　

－

11,000円　

　預金口座振替
手数料(元請)

データ伝送方式・媒体持込み

代金取立手数料
電子交換

電子交換外

小切手

帳票方式

即時入金



◎その他手数料

　当金庫発行のカード利用 全日

全日

     （しんきんゼロネット）

日・祝日

日・祝日

　手形小切手記名判印刷登録料

　専 用 約 束 手 形 用 紙

　小 切 手 帳・約 束 手 形 帳

　為 替 手 形 用 紙

　自 己 宛 小 切 手

　残 高 証 明 書

　残 高 証 明 書 (監 査 法 人 用)

　預 金 口 座 振 込 帳

  法人向けキャッシュカード発行

　通   帳 ・証　書 ・ＣＤカード

　出  資  証  券

　マル専口座開設割賦販売通知書

　株　式　払　込　（払込金額に対し）

　証券業務保護預り　 年　　額

◎信託商品契約時の取扱手数料

  しんきん暦年信託「こころのリボン」

  しんきん相続信託「こころのバトン」

　貸金庫使用料
（年額）

使
用
料
・
手
数
料

発
行
手
数
料

再
発
行
手
数
料

キ
ャ
ッ

シ
ュ

サ
ー

ビ
ス
利
用
料

全時間帯

無料  

種別 内　　　容　　・　　種　　　類 料     金

　無料  

110円  時 間 外

時 間 内

種　類 料　　　金

信託金額の1.10％　

１枚

全時間帯

　福島県内８金庫発行のカード利用 全時間帯

　　福島県内８金庫以外の
信用金庫発行のカード利用

平日・土
 時 間 内

110円  

220円  

220円  

信託金額の1.10％　 

110円  

　個人情報開示手数料

本　　店
西　支　店

全時間帯

5,500円  

22,440円　

1,100円  

11,000円  

　信用金庫発行以外のカード利用
（銀行・信組・郵貯・ＪＡ等）

平日・土

　ローンカード
事業者　　　1枚

１通

時 間 外

　　１件につき    

個　人　　　1枚

１通

初回のみ

１枚

１冊

１枚 1,100円  

１冊

１枚

440円  

1,100円  

１通

１通につき

小 15,840円　

15,840円　

西 郷 支 店

黒 磯 支 店

大

中

矢 吹 東 支 店

1,100円  

1,100円  

棚 倉 支 店

1,100円  

1,100円  

19,800円　

3,300円  

15,840円　

15,840円　

15,840円　

　無料  

1,100円  

1,100円  

3,300円  

3,300円  

       2.5/1,000＋消費税　

無料　



◎融資取扱手数料

　住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書１通

　利息支払証明書　　　　 １通

 5千万円以下

 5千万円超

　当金庫の資格証明書　 １通

　 当金庫の印鑑証明書　 １通

　開発行為に関する等の同意書　　　　　　 １通

　動産・債権譲渡担保取扱

 新規設定 １件5千万円未満

 新規設定 １件5千万円以上1億円未満

 新規設定 １件１億円以上

追加設定・一部解除・極度額変更・債務者変更等

　アパートローン調査費用

　住宅ローン調査費用　　

 実行日より 3年以内

　一括繰上げ返済  実行日より 5年以内

 実行日より 10年以内

 実行日より 15年以内

 実行日より 20年以内

 期日短縮

 毎月返済金の減額

　条件変更手数料

　電子交換 1枚

　電子交換外 1枚

 手形貸付

 証書貸付

証書貸付(ＷＥＢ申込)

　手形書替時  約束手形用紙代

新規

条件変更

預金担保

預金担保以外

（根）抵当権解除証書・委任状

　 事業再生支援ローン手数料

11,000円

5,500円

3,300円

3,300円

11,000円

11,000円

110,000円

33,000円

借入金額の1.10％

証明書の0.022％（上限33,000円）

11,000円

11,000円

5,500円

　住宅ローン「変動・固定選択型」における固定金利選択手数料

　 無担保住宅ローン手数料

22,000円

借入額の0.330％

55,000円

借入額の0.330％(最低110,000円)

証
書
貸
付
諸
事
務
取
扱
手
数
料

　(事業資金・住宅ローン
・消費者ローン)

動
産
・
不
動
産
担
保
事
務

取
扱
手
数
料

 （住宅ローン・アパート
ローンを除く）

残高の0.50％

料     金

　融資資格証明書 １通

内　容　・　種　類

1,100円

11,000円

2,200円

   不動産担保調査費用

1,100円証
明
書
発
行
手
数
料

66,000円

2,200円

残高の0.40％

　住宅ローン　フラット３５ 55,000円

　期限の延長・割賦金の変更

　 一部繰上げ返済

22,000円

残高の0.60％

残高の0.20％

残高の0.30％

　　　　　※　ただし、1,000千円未満の繰上げ返済については、無料。

5,500円

　債務保証

1,100円

3,300円

3,300円

11,000円

再交付手数料

　新規実行

3,300円

割
引
手

形
1,100円

1,100円

事
務
取
扱
手
数
料

　当座貸越
（新規・更新）



◎両替取扱手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

料　金

０

◎硬貨取扱手数料 (対象取引  ①各種預金口座入出金  ②振込  ③税金納付 ④各種料金払込等)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

当庫あて

他行あて

当庫あて

他行あて

当庫あて

他行あて

通常開示（書面）

特例開示

都度発行方式

定例発行方式

  単独保証記録 オンライン

オンライン

書面

支払等記録（口座間送金決済以外 オンライン

オンライン

書面

　支払不能情報照会 利用者からの照会

　口座間送金決済委託手数料（電子記録債権受取手数料）

　口座間送金決済の中止（本支店宛・他行宛）

※ 『イベントホール』(新白信ビル・東支店)の使用料については

　 最寄りの窓口までお問い合わせ下さい。

※ 手数料・利用料の金額には消費税が含まれています。

1,100円

330円

330円

4,400円

1,650円

330円

660円

3,300円

220円

660円

紙幣・硬貨枚数

 ※枚数は、１日あたりの合計枚数となります。

※同一金種への交換(新券への交換、汚損した現金の交換等)も対象となります。

330円

2,200円

2,200円

無料

500枚ごとに550円加算  ５０１枚以上

550円

330円

  １枚～５０枚

550円

  １枚～１０枚

  １１枚～５００枚

無料

料　金　　

165円

330円

  ５０１枚以上

硬貨枚数

330円

660円

330円

3,300円

内容・種類

  発生記録請求（債務者請求・債権者請求）

※枚数は、１日あたりの合計枚数となります。

料　　　金

  ５１枚～５００枚

500枚ごとに550円加算

◎でんさいネット手数料

  譲渡記録

  分割譲渡記録

（支払不能通知の訂正を除く）

  開示

　窓口代行手数料（ただし、割引手形呈示の場合は徴求しない）

残高の開示

　訂正・回復

　変更記録
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